СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Открытым акционерным обществом Государственная

страховая компания «Поддержка» и Администрацией Большеяушского сельского

поселения Вурнарского района Чувашской Республики

« 21» февраля  2012г.
Открытое акционерное общество Государственная страховая компания «Поддержка», именуемое в дальнейшем «Страховая Компания», в лице генерального директора Воробьевой Зинаиды Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Большеяушского сельского поселения Вурнарского района, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы Поселения Васильева Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет и цели Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в области страхования с целью создания благоприятных условий для устойчивого и эффективного развития страхового рынка, обеспечивающего страховую защиту имущественных интересов и гражданской ответственности юридических и физических лиц, повышения уровня занятости и доходов сельского населения.
II. Обязательства Сторон
Для достижения целей настоящего Соглашения:

2.1. Страховая Компания обязуется:

разрабатывать и предлагать для реализации на территории Поселения доступные страховые программы и продукты, которые в полной мере будут учитывать потребности жителей села и хозяйствующих субъектов в страховой защите их имущественных интересов и гражданской ответственности;

проводить на территории Поселения разъяснительную работу, включая специальные акции и другие мероприятия, связанные с информированием сельских жителей и руководителей организаций о необходимости заключения договоров страхования их имущества и гражданской ответственности, а также граждан от несчастных случаев;

заключать договоры страхования имущества, находящегося в муниципальной собственности Поселения;

выполнять в полном объеме обязательства, принятые на себя при заключении договоров страхования, руководствуясь, в первую очередь, интересами страхователей;

принимать участие в мероприятиях, проводимых Поселением, по вопросам развития страхового рынка на территории Поселения;

принимать на работу по рекомендации главы Поселения страховых агентов для продвижения страховых услуг на территории Поселения;

проводить бесплатное обучение начинающих страховых агентов по базовому курсу и повышать квалификацию, стимулировать профессиональный и карьерный рост страховых агентов, имеющих опыт работы.

проводить взаимообмен информацией, касающейся развития рынка страховых услуг на территории Поселения.
2.2. Поселение обязуется:

обеспечивать в пределах своей компетенции защиту добросовестной конкуренции на страховом рынке в Поселении;

оказывать содействие Страховой Компании в реализации страховых программ, осуществляемых ею на территории Поселения;

содействовать взаимодействию Страховой Компании с гражданами и хозяйствующими субъектами на территории Поселения по развитию страхования и подбору кандидатур для работы в Вурнарском представительстве Страховой Компании по оказанию страховых услуг на территории Поселения;

принимать участие в мероприятиях, проводимых Страховой Компанией по развитию страхового рынка и продвижению страховых продуктов на территории Поселения;

проводить взаимообмен информацией, касающейся развития рынка страховых услуг на территории Поселения.
III. Дополнительные условия
3.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания, является бессрочным, если ни одна из Сторон не изъявит желания о прекращении его действия. В этом случае Соглашение прекращает свое действие через месяц после получения письменного уведомления одной из Сторон о его расторжении.
IV. Подписи Сторон

Глава Большеяушского поселения района

Генеральный директор Открытого акционерного общества Государственная страховая компания «Поддержка»

З. В. Воробьева

Глава Большеяушского сельского поселения Вурнарского района

А.А.Васильев